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Einrichtung Ort 
Ansprechpartner 

 Mitarbeiter 
Kontakt Adresse 

Amt Achterwehr Achterwehr Frank Deisemann 
04340/409-43 

0160 – 96 70 62 72 
frank.deisemann@Amt-Achterwehr.de 

Amt Achterwehr 
Der Amtsdirektor 

Inspektor-Weimar-Weg 
17 

24239 Achterwehr 

Alle in ein Boot e.V. Bad Segeberg Karin Seidel-Neutzling info@alleineinboot.com 
Alle in ein Boot e.V. 

Kirchplatz 7 
23795 Bad Segeberg 

Amt Bargteheide Land Bargteheide Ulrike Meyborg 
04532-404519 

 u.meyborg@bargteheide-land.de 

Stadt Bargteheide 
Die Bürgermeisterin 

Rathausstraße 24-26 
22941 Bargteheide 

Caritasverband 

Barmstedt, 
Ranzau, 
Brande 

Hörnerkirchen 

 
Silke Beckmann 

0431/ 59 02-20 
Silke.beckmann@caritas-sh.de 

Caritasverband für SH 
e.V. 

Krusenrotter Weg 37 
24113 Kiel 

Amt Schlei-Ostsee 
/Gemeinde Damp 

Damp  Wibke Starck 
0 17 4 / 2 44 50 04 

helferkreis-damp@gmx.de 

Gemeinde Damp 
Auf der Höhe 16 

24351 Damp 

UTS Eckernförde Eckernförde 
Jannike Bönsch 

Mohammed Abotaleb 

 
0 4351 / 7183044 

 
0176 47874040 

Boensch.kee@utsev.de 
0157 58491805 

abotaleb.wie@pro-regio.org 

Umwelt Technik Soziales 
e.V. 

Kieler Straße 35 
24340 Eckernförde 

mailto:helferkreis-damp@gmx.de
mailto:Boensch.kee@utsev.de
mailto:abotaleb.wie@pro-regio.org
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Diakonisches Werk 
Husum  

Eiderstedt/Tönning 
Felix Ferenczy 

 

04861/6175717 
F.Ferenczy@dw-husum.de 

 

Diakonisches Werk 
Husum gGmbH 

Theodor-Storm-Straße 7 
25813 Husum 

Stadt Geesthacht Geesthacht Regina Runde 
Tel.: 04152 / 13 – 371 

regina.runde@geesthacht.de 
 

Stadt Geesthacht 
Markt 15 

21502 Geesthacht 

Caritas Verband für SH 
e.V. 

im Amt Horst-Herzhorn 
Horst-Herzhorn Lisa Unverdorben 

0431/ 59 02-20 
Lisa.Unverdorben@caritas-sh.de 

Caritasverband für SH 
e.V. 

Krusenrotter Weg 37 
24113 Kiel 

Diakonie Altholstein 
Amt Kaltenkirchen 

Land 
Anthea Zahn 

04321/252213016 
Anthea.Zahn@diakonie-altholstein.de 

Amt Kaltenkirchen-Land 
Schmalfelder Str. 9 

24568 Kaltenkirchen 
 

Stadt Glückstadt Glückstadt Susan Laatz S.Laatz@glueckstadt.de 
Stadt Glückstadt 
Am Markt 425348 

Glückstadt 

Kulturgrenzenlos e.V. Kiel 
 

Judith Tomann,  
Dana Schröer 

0176/ 781 034 31 
info@kulturgrenzenlos.de 

 

Alte Mu 
Lorentzendamm 6-8 

24103 Kiel 

Stadtteilnetzwerk 
Nördliche Innenstadt Kiel 

e.v. 
Kiel 

Anna Burkhardt 
 

0431 260 96 664 

0162 848 6241 
anna.burkhardt@stadtteilnetzwerk-niki.de 

Holtenauer Straße 69 
24105 Kiel 

Gemeinde Kronshagen Kronshagen Lidia Pfeifer 
0431/ 5866223 

Lidia.Pfeifer@awo-sh.de 

Gemeinde Kronshagen 
Der Bürgermeister 

Kopperpahler Allee 5 
24119 Kronshagen 

mailto:regina.runde@geesthacht.de
mailto:Anthea.Zahn@diakonie-altholstein.de
mailto:info@kulturgrenzenlos.de
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Interkulturelle 
Begegnungsstätte e.V. 

Lübeck Sonja Martinovic 
0451/ 75532 

sonja@hausderkulturen.eu 

Interkulturelle 
Begegnungsstätte e.V. 

-Haus der Kulturen- 
Parade 12 

23552 Lübeck 

Amt Lütjenburg Lütjenburg Irene Thies 
Irene.Thies@amt-luetjenburg.de 

0151-56713285 
 

Amt Lütjenburg 
Neverstorfer Straße 7 

24321 Lütjenburg 

Gemeinde Molfsee Molfsee 
Michael Raue 

(NN) 
0431/ 65 009 26 

m.raue@molfsee.de 

Gemeinde Molfsee 
Die Bürgermeisterin 
Mielkendorfer Weg 2 

24113 Molfsee 

Stadt Mölln Mölln 

 
Cornelia Johns 

0173 / 3166744 
Cornelia.Johns@stadt-moelln.de 

Stadt Mölln 
Der Bürgermeister 

Wasserkrüger Weg 16 
23879 Mölln 

Openhaart e.V. Neumünster Roman Wagner  
0176/47334891 

info@openhaart.de 
R.Wagner@openhaart.de 

Openhaart e.V. 
Eiderstedter Weg 16 
24539 Neumünster 

Kinderschutzbund OH 
Neustadt in 

Holstein 

 
Simon Böhls 

 
 

Kerstin Ahrens 
 
 
 
 

04561/5123-24 
ehrenamtskoordination@kinderschutzbund-

oh.de 
 

0171 643 0593 
k.ahrens@kinderschutzbund-oh.de 

 
m.Thoms@kinderschutzbund-oh.de 

 
 

Deutscher 
Kinderschutzbund 

Kreisverband Ostholstein 
e.V. 

Vor dem Kremper Tor 21 
23730 Neustadt 

 
 

mailto:R.Wagner@openhaart.de
mailto:ehrenamtskoordination@kinderschutzbund-oh.de
mailto:ehrenamtskoordination@kinderschutzbund-oh.de
mailto:k.ahrens@kinderschutzbund-oh.de
mailto:m.Thoms@kinderschutzbund-oh.de
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Diakonisches Werk 
Husum 

Nordsee-Trene, 
Viöl und Husum 

 
Urte Andresen 

 
 
 

Hanna Diallo 
 

04841-8038477 
 

0151-65498637 
uandresen@dw-husum.de 

0151 27168847 
diallo@dw-husum.de 

Diakonisches Werk 
Husum gGmbH 

Theodor-Storm-Straße 7 
25813 Husum 

Lebenshilfe OH 
Ostholstein / Bad 

Schwartau 

Susanne Voß 
Karen Schmidt 

Lena Middendorf 

0451/ 2900114 
voss@lebenshilfe-ostholstein.de 

schmidt@lebenshilfe-ostholstein.de 
middendorf@lebenshilfe-ostholstein.de 

Lebenshilfe OH e.V. 
Am Kirchhof 10 

23611 Bad Schwartau 

Förderkreis Integration 
e.V. 

Plön Michael Paul 
0151 564 27 603 
eak@fiploen.de 

Förderkreis Integration 
Plön e.V. 

Apenrader Straße 39 
24306 Plön 

UTS Rendsburg Rendsburg 
 

Lulu Rodriguez 
 

rodriguez.ker@utsev.de.  
 

Umwelt Technik Soziales 
e.V. 

Materialhofstraße 1b 
24768 Rendsburg 

 
Stadt Rendsburg 

 

 
Rendsburg 

 
Melanie Kasimir 

 

 
Melanie.kasimir@rendsburg.de 

Stadt Rendsburg 
Der Bürgermeister 
Am Gymnasium 4 
24768 Rendsburg 

Amt Sandesneben-Nusse 
Sandesneben-

Nusse 
Tanja Schwärmer-Reich 

04536/ 1400 114 
schwaermerreich@amt-sandesneben-

nusse.de 

Amt Sandesneben-Nusse 
Am Amtsgraben 4 

23898 Sandesneben 

mailto:uandresen@dw-husum.de
mailto:voss@lebenshilfe-ostholstein.de
mailto:middendorf@lebenshilfe-ostholstein.de
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Flüchtlingshilfe 
Schönkirchen e.V. 

Schönkirchen Judith Bauer 
04348 9194835 

mobil: 0151 27508615 
fluechtlingshilfe-sk@mailbox.org 

 
Flüchtlingshilfe 

Schönkirchen e.V. 
Mühlenstraße 27 in 
24232 Schönkirchen 

 


